



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.006/2023
Processo Administrativo Nº 21.006/2023 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 20/12/2023 10:19:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/01/2024 09:42:17
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL C/50 UNIDADES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 49,20	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 75G 500F CAIXA C/10 RESMAS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 170,40	Valor Total: 20.448,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FFRAMA
Descrição: PASTA AZ LOMBADA LARGA OFÍCIO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 3.420,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA C/ELÁSTICO SEM LOMBO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 24,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIP Nº 1/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 48,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: CLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIP Nº 2/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 44,00	
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: CLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIP Nº 8/0 AÇO GALVANIZADO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 128,00	
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI
Descrição: GRAMPO COBREADO 26/6 CAIXA/5000 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 92,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KEEP	Modelo: KEEP
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 30FL 0-300			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 31,20	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA
Descrição: PERFURADOR GRANDE EM METAL COM GUIA DE METAL 2 FUROS PERFURAÇÃO ATÉ 35 FOLHAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 40,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: G5	Modelo: G5
Descrição: CALCULADORA DE MESA (BAT/SCKAR/12 DÍGITOS)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 22,80	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2,40	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO CAIXA/12 UNIDADES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 109,60	





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: ARTEMIS	Modelo: ARTEMIS
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS EM INOX			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2,40
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: MASTER PRINT	Modelo: MASTER PRINT
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CAIXA/12 UNIDADES			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 27,60
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: PLANETA CRIANCA	Modelo: PLANETA CRIANCA
Descrição: ELÁSTICO AMARELO PC/120 UNIDADES			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1,60
Item: 17	Unidade: UND	Marca: OHSE	Modelo: OHSE
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARE 45MMX50M			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 30,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: EMBALA PLÁSTICA	Modelo: EMBALA PLÁSTICA
Descrição: ENVELOPE BRANCO 26X36 CM			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 840,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: EMBALA PLÁSTICA	Modelo: EMBALA PLÁSTICA
Descrição: ENVELOPE A4 BRANCO 22X32 CM 90G			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 640,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: EMBALA PLÁSTICA	Modelo: EMBALA PLÁSTICA
Descrição: ENVELOPE BRANCO 20X28 CM 90G			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 840,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO 23X0.3X34 CM			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 42,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 496,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BICOLOR PRIMA			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 24,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 40M			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 8,40
Item: 25	Unidade: UND	Marca: WESTMAN	Modelo: WESTMAN
Descrição: TESOURA MULTIUSO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 30,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE ESCOLAR 30 CM			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 10,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: STICK TAPE	Modelo: STICK TAPE
Descrição: FITA ADESIVA PAPEL CREPADO 45MM X 50M			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 28,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA DE PAPELÃO OFÍCIO C/TRILHO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 20,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	089 46.730.051/0001-70	4.322.585,12	27.500,00		Sim
2 INFORGRAF COMÉRCIO E SERVIÇO	073 35.432.845/0001-30	36.806,12	29.899,00	8,72	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	083 40.219.546/0001-52	36.806,12	30.000,00	0,34	Sim
4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	110 22.818.188/0001-12	36.806,12	33.020,00	10,07	Sim





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ICÓ-CE**


5 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA	134	40.351.323/0001-44	36.806,12	33.025,00	0,02	Sim
6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	122	12.565.600/0001-86	36.806,12	33.125,50	0,30	Sim
7 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	112	41.883.167/0001-25	36.806,12	34.600,00	4,45	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	121	49.464.926/0001-27	36.806,12	34.969,04	1,07	Sim
9 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	025	50.706.360/0001-81	36.806,12	36.500,00	4,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PAPELARIA ICOENSE LTDA	027	11.148.084/0001-21	36.697,80	19.799,00		Sim
PRIME COMERCIO E TRANSPORTES DE	079	12.911.658/0001-34	36.454,88	19.800,00	0,0051	Sim


AUTORIDADE: DANIEL MACIEL DE MELO PEIXOTO

